REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT- VENDIM

Nr. Daté 2025

PER
NJE SHTESE DHE DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 107 DATE 18.12.2024 “ PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE BASHKISE PERMET VITI 2025”

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, daté 26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé", Ligjin Nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér
menaxhimin fnanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Pér financat e vetqeverisjes vendore”,i
ndryshuar, Ligjit nr.43/2016 "Pér marréveshjet ndérkombétare né Republikén e Shqipéris€"VKM nr.775
daté 24.09.2010"Per administrimin e financimeve t& huaja”, Udhézimi nr.10 daté 12.07.2024 “Pér rregjistrimin
,pérdorimin,rakordimin,raportimin dhe publikimin e fondeve te financimeve t€ huaja né kuadrin e
marreveshjes nderkombétare", Ligji 115/2024,”Pér buxhetin e vitit 20257, Udhézimit nr. 2 daté
24.01.2025 “ pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, Email pér transferim fondesh nga Lead Partner pér
projektin ARCHETHICS daté 11.11.2025,Késhilli i Bashkisé,me propozim t& Kryetarit té Bashkise,

VENDOSI:
1.1T€ shtohet zéri i té ardhurave si mé poshté:
Rimbursim shpenzimesh pas vlerésimit t& performancés té projekteve t€ huaja n€ vlerén 1,219,314 leké

1.2T¢ shtohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:

NE leke
f 602 | Pershkrim
* (shpenzim
e
Strukturat Programi Kod Produkti Kap | 600 (paga) | operative)
Perfshirja Projekti RIWET
sociale AC135 VO043AAA 05 802134 417000

2.1 T& pakésohen té ardhurat me kap 02( financime nga projekte t€ huaja pér projektin RIWET) né vlerén
3 505 000 leké.

Sheshi “Abdyl Frashéri”, tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al
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2.2 Té pakésohen shpenzimet me kap 02 ( pér projektin e huaj RIWET) né vlerén 3 505 000 lekeé sipas
detajimeve t€ méposhtme:

Né leké
601(sigurime 602 | Pershkrim
Kod 600 (shpenzime
Strukturat Programi | Produkti Kap | (paga) operative)
Perfshirja Projekti RIWET
sociale AC135 PO43AAP 02 | 1755000 130000 | 1620000

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet —Financés dhe Drejtorité e Projekteve té huaja.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BASHKISE
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

RELACION
PER PROJEKT VENDIMIN

Nr. Date 2025

PER

NJE SHTESE DHE DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 107 DATE 18.12.2024 « PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE PERMET VITI 2025”

Pér projektin ARCHETHICS, né kuadér t& programit URBACT IV t€ Bashkimit Evropian, jané
realizuar dy raportime:

e raportimi i paré, qé mbulon periudhén Qershor-Dhjetor 2023, dhe
e raportimi i dyt&, qé¢ mbulon periudhén Janar—Dhjetor 2024.

Té€ gjitha shpenzimet e kryera pér kéto periudha jané certifikuar 100% nga kontrollorét. Né
kété program nuk parashikohet parafinancim, pasi fondet disbursohen vetém pas gertifikimit té
shpenzimeve.

Megjithaté, transhi i paré nuk éshté transferuar, pér shkak se verifikimi nga kontrollorét u
realizua pértej afateve t& pércaktuara nga programi.

Shuma totale e shpenzimeve t€ certifikuara pér té dy periudhat éshté 47,655.52 euro, nga t&
cilat 95% (45,272.74 euro) do té transferohen né llogariné ton€, pasi 5% pérbén
bashkéfinancimin kombétar.Sipas emailit t& datés 11.11.2025 nga Ministria e Financave na
kané béré me dije se jané transferuar 40 446.21 Euro dhe diferenca do té transferohet né
periudhén né vijim.

Kjo shumé pritet té& gelet sé shpejti, ndérsa vlera pérfundimtare né leké do t€ varet nga kursi i
kémbimit n€ datén e transferimit té€ fondeve.

Fondet e rimbursuara do t& pérdoren pér té mbuluar shpenzimet e mbetura t€ projektit
ARCHETHICS .

Vlera prej 1,219,314 leké do té shfrytézohet pér té pérballuar shpenzimet e projektit RIWET,
té programit Interreg Europe t& Bashkimit Evropian.
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Kjo situaté éshté pasojé e vonesés né ratifikimin e marréveshjes financiare t€ programit nga
Qeveria Shqiptare. Sipas komunikimeve té marra nga autoritetet pérkatése, ratifikimi pritet 2
ndodhé brenda kétij viti, dhe si rrjedhojé, né vitin e ardhshém, sé bashku me transhin e treté,
pritet t& transferohen edhe transhi i paré dhe i dyté.

Né miratimin fillestar t& buxhetit t& vitit 2025 kishim planifikuar shpenzimet me kap 02( fonde
nga projektet me donatoré t& huaj ) pér projektin RIWET {€ cilat sygjerojmé ti pakésojmé pér
arsyet e mésipérme pasi nuk presim transferime brenda kétij viti:

Shpenzimet me kapitull 02 pér projektin RIWET do té pakésohen:

Ishin Béhen
600 1,755,000 0
601 130,000 0
602 1,620,000 0
TOTALI( né leké) 3,505,000 0

Shpenzimet me kapitull 05 pér projektin RIWET do t€ shtohen:

600 (3 paga neto) 802,134
602 417,000
TOTALI( né leké) 1,219,314

Per projektin ARCHETHICS shpenzimet me kapitull 02 jané sipas parashikimeve fillestare né

buxhet :
Zérat e hspenzimeve Vlera
600(paga) 463,522
601(sigurime) 0
602(shpenzime) 2,200,000
TOTALI 2,663,522

Pra nga transhi i transferuar; 40446.21euro té cilat ende nuk jang gelur i kemi pérllogaritur me
kurs kémbimi 96 leké.(kursi i datés 11.11,2025 kjo éshté péraférsisht pasi do t& kémbehen me
kursin kur do € béhet transferimi)

¢ Shpenzime projekti ARCHETHICS : 2,663,522 leké
e Shpenzime projekti RIWET: 1,219,314 leké
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Rimbursim shpenzimesh pas vlerésimit té performancés t& projekteve té huaja né vlerén
1,219,314 leké

1.2Té shtohen shpenzimet né strukturén e méposhtme:
NE leké

602 | Pershkrim

(shpenzi

600 me

Strukturat Programi | Kod Produkti | Kap | (paga) operative)
Perfshirja Projekti RIWET

sociale AC135 VO043AAA 05 | 802134 417000

2.1 T& pakésohen t& ardhurat me kap 02( financime nga projekte t€ huaja pér projektin
RIEET) né vlerén 3 505 000 leké.

2.2 T& pakésohen shpenzimet me kap 02 ( pér projektin e huaj RIWET) né vlerén 3 505
000 leké sipas detajimeve té méposhtme:

NE leké
Pershkrim
602
600 601(sigurime | (shpenzime
Strukturat Programi Kod Produkti | Kap | (paga) ) operative)
Projekti
Perfshirja RI(&:ET
sociale AC135 PO43AAP 02 | 1755000 130000 1620000

Ju faleminderit !
DREJTOR I PROJEKTEVE
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr. , Daté ! 2025

Pér pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bursat né zbatim té ligjit Nr.115/2024” Pér
buxhetin e vitit 2025”, udhézimi i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé Nr 9, daté
20.03.2018 ” Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit” VKB nr 107 daté
18.12.2024” Pér miratimin ¢ buxhetit té vitit 2025” i ndryshuar VKM Nr 511, daté
27.07.2022” Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar
né institucionet arsimore publike “ dhe miratimin e listés emérore té€ nxénésve qé
pérfitojné bursa.

Mbéshtetur edhe né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015” Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr 9936
dat€ 26.06.2008” Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” nenet 4 dhe
24,Ligjit nr. 115/2024”Pér buxhetin e vitit 2025”, udhézimit nr.9,date 20.03.2018”Pér procedurat
standard té zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, Ligjit nr.68 dat& 27.04.2017” Pér financat e
vetéqgeverisjes vendore” VKM nr 511 daté 27.07.2022” Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa
e konvikte dhe percaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né intitucionet arsimore publike”, VKB nr 107 daté 18.12.2024” Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2025” i ndryshuar, me propozimin e Kryetarit t¢ Bashkis¢

VENDOSI
1. Té miratojé pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér pérfitimin e bursave e t&€ pagesave
pér nxénésit e arsimit parauniversitar né intitucionet arsimore publike n€ vlerén
329.400 leké sipas listés bashkélidhur.
2. Shpenzimet t€ kryhen nga struktura buxhetore:

11.9120.01.602 né vlerén 329.400 leké

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhet-Financés, Sektori Buxhet-
Financé .

KRYETARI BASHKISE
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buxhetin e vitit 2025, udhézimi i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé Nr 9, daté
20.03.2018 ” Pér procedurat standarde té zbatimit t€ buxhetit” VKB nr 107 daté
18.12.2024” Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025” i ndryshuar VKM Nr 511, daté
27.07.2022” Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar
né institucionet arsimore publike * dhe miratimin e listés emérore t¢ nxénésve qé
pérfitojné bursa.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak
PERMET

Mbéshtetur né vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr 511, daté 27.07.2022" Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr 666.daté 10.10.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
kuotat financiare té ushgimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike”, pika 23:” Fondet buxhetore pér mbulimin e shpenzimeve pér bursa, si dhe numri i
bursave pér nxénésit administrohen nga njésité e vetéqeverisjes vendore, sipas vendndodhjes
territoriale dhe administrative t¢ shkollave, ku nxénésit studiojné. Kuota mujore e bursés u
jepet né formén e kuotés ushqimore. Nxénésit & cilét nuk jetojné né konvikt dhe plotésojné
kriteret pér burse u paguhet vlera e ploté ¢ bursés prané bankave té nivelit t& dyté né llogariné
bankare (& prindrit/prindérve ose pérfagésuesit ligjor, pér llogari t& nxénésit”.

Shkolla 9-vjeGare “Nonda Bulka”

Nxéndési Statusi Periudha Shuma/muayj Shuma totale
pér 9 muaj
Dejvi Artur JaGe Ndihmé Janar-Qershor 3050 27450
ekonomike Shtator-Dhjetor
Marinela Stavri Invalid Janar-Qershor 3050 27450
Dori Shtator-Dhjetor
Prind invalid Janar-Qershor 3050 27450
Jonida Aldmir Shtator-Dhjetor
Jaupaj
Jetim / prindi pa | Janar-Qershor 3050 27450
Febriol Frederik puné Shtator-Dhjetor
_CarGani
Invalid Janar-Qershor 3050 27450
Reinald Pajtim Shtator-Dhjetor
Sulejmani
15250 137250
Totali 1
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1- Dejvi Artur JaGe

2- Marinela Stavri Dori

3- Jonida Aldmir Jaupaj

4- Febriol Frederik GarGani
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Reinald Pajtim Sulejmani

Shkolla 9-vjeGare “Meleq Gosnishti”
1- Angjelo Ilir Toti

2- Parid Alvarido Bejko

3- Tea Emirjon Ibrahimi

4- Leandra Gentjan Elmazi

5- Aleandro Mariglen Arizi

6- Elena Robert Sevi

Shkolla 9-vjeGare “KoGo Shukallari” Iljaré

1- Ibrahim Genti Bejko
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Nxénési Statusi Periudha Shuma/muaj | Shuma totale
pér 9 muaj
Angjelo Ilir Toti Invalid Janar-Qershor 3050 27450
Shtator-Dhjetor
Parid Alvarido | Jetim/ prindi pa | Janar-Qershor 3050 27450
Bejko puné Shtator-Dhjetor
Aleandro Ndihmé Janar-Qershor 3050 27450
Mariglen Arizi ekonomike Shtator-Dhjetor
Tea Emirjon Prindér té pa Janar-Qershor 3050 27450
Ibrahimi puné Shtator-Dhjetor
Leandra Gentjan Ndihmé Janar-Qershor 3050 27450
Elmazi ekonomike Shtator-Dhjetor
Elena Robert Sindroma Janar-Qershor 3050 27450
Sevi Down Shtator-Dhjetor
Totali 2 18300 164700

Shkolla 9-vjeGare “Kog Shukallari” Iljaré

Nxénési Statusi Periudha Shuma/muaj Shuma totale
pér 9 muaj
Ibrahim Genti | Prind i pa puné Janar-Qershor 3050 27450
Bejko Shtator-Dhjetor
Totali 3 27450
Totali 1+2+3 329400

Nxénésit si mé sipér pérfitojné bursé sipas VKM Nr 511, daté 27.07.2022 i ndryshuar, sipas
pikés 2.1 qé &shté kriteri ekonomik dhe pikés 2.3 q& &shté kriteri jo ekonomik.

Sa mé sipér argumentuam dhe bazuam kéta nxénés i plotésojné kriteret pér té pérfituar dhe i
kérkojmé Késhillit Bashkiak Pérmet miratimin e propozimit t€ paraqitur nga Kryetari i
Bashkisé sipas kétij relacioni.

Specialist Kulturé-Arsim

Ledjan Komjno
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